qui ad monasterium et alia ipsius monasterii et ecclesie necessaria

manus suas porrexerint adiutrices vel qui in extremis laborantes dicti

monasterii (sic) ac ecclesie quidquam suarum legauerint facultatum,

nos de omnipotentis dei misericordia et beatorum Petri ac Pauli

apostolorum auctoritate eonfisi singuli nostrum singulas dierum qua-

dragenas de iniunctis eis peniienciis in domino relaxamus, dummodo

diocesani voluntas ad id accesserit et consensus. ln cuius rei testi-

monium presentes littcras sigillorum nostrorum iussimus appensione

inuniri. Datum Auinionis anno natiuitatis domiui millesimo trecen-

tesimo septimo decimo, pontißcatus sanctissimi patris et domiui

domini Johannis pape XXU. anno secundo.

Nos quoque Alberlus dei gracia p alauicnsis episcopus

d i c t a s induigencias quoad quadraginta dies, sicul a g . . . . a I i

premittitur, ratas habemus et grataa ac presentis scripti

patrocinio cum appensione nostri sigilli duximus confirman-

das. Datum Patauie anno domini M*.CCC*.XilIlI. XV 0
. Kalend. Mail.

Orig, auf Perg. sämmtlichc Siegel abgefallen. Museum in Lim. —
Chron. Lunael. 109.

XL.

1319. 14. Jänner. Steyr. — Friedrich, römischer König, sichert dem Stifte

Krcmsmiinster ron Neuem das Recht unvcrkürxter Ausübung der Gerichts-

barkeit auf seinen Gütern.

Nos Fridericus, dei gracia Rotnanoritpi rex, semper augustus.

Universis Itomani Imperii fidelibus presentes litteras inspeeturis volu-

mus esse nolum, Quod nos Honorabilibus et religiosis viris Abbati et

Conventui Monasterii in Chremsmunster, ordinis Sancti Henedieti ad

instar divorum Imperatorum ac Roinanorum Rcgum predecessorum

noslrorum lllustrium baue de liberalitate Regia fecimus graciam, pro
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ut in Instrumente ipsorum per no» eis traditis plenius eontinetur, ut

ipsis dumtaxat ipsorumque offieialibus et Judicibus snper honi.s suis

ubieumque et in quoeumque loco sita fuerint hnmines, quos culpa re-

atus et rriminis maeulat, liceat captivare ne de ipsis judicium et iu-

sticiam seenndum qualitatem criminis et eiccssns faeere et exsequi,

pro ul via iuris et iuntieie exigit et requirit. Mnndamus igitur vobis

siiigulis et universis tam uobilibus quam ignobilibus cuiuscunque Sta-

tus aut condicionis fuerint, vobis niehilominus auctoritate Kegia lir-

miter iniungeutes quatenus graciam predietain ipsis. ut promittitur

per nus factum, nullus presumat infringere aut ei ausu temerario con-

traire. Dutum Styre dccimo nonu Kalendas Februarii Rcgni nustri